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Kuvendi i Komunés - YVushtrri

N& mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d”, nenit 40, paragrafi 2 pika “c” & Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 9 pika | t& Ligjit Nr. 06/L-005 p&r Tatimin ng
t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i

3 ..%

Pron€ si dhe n& bazé t& nenit 41, paragrafi 2 pika "¢

Komunés s& Vushtrrias né mbledhjen e mbajtur me datén 26 néntor 2020 mori kéts:

VENDIM

PEER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE Ti PRONAVE

I. Me kété¢ vendim b&het caktimi i normave tatimore pér t& gjitha kategorité e pronave me

perjashtim t& kategorisé proné publike dhe até si né vijim:

Lloji | pronés - Norma e tatimit ng %
Pron€ rezidenciale (banesg-apartmant) 0,15

Njési rezidenciale-parcelé 0,15 R
“Proné rezidenciale - shtépi 0.15

Proné komerciale 0.21

Njési kdméﬁle-parcelé : 0,18 |
Prong industriale 0.18

Njési industriale-parcelé 0,18
' Proné bujqésore 0.15 -

Njési bL_qu'e'sore-parcelé 0,15 o
Njési pyjore parcelé 0,15

Pronat e pa-meremetuara dhe jo t€ gatshme pér banim 0.15

Garazhet ) 0.15 _
Pronat e braktisura 05 ]
Pronat komerciale (pishinat, fushat sportive etj). 1021

Pronat e pa-meremetuara dhe jo t& gatshme komerciale 0.20




2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorit
tjera kompetente komunale.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbg&dhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

NE€ baz€ t¢ nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” nenit 14 paragrafi | t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/L-040,dhe nenit 41 paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés sé&
Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020,
merr kEte:

VENDIM
PicR CAKTIMIN E LOKACIONIT T NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE
“PERPARIMI” SH.A NE VUSHTRRI

I. Me két€ vendim caktohet lokacioni i Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” Sh. A, né
objektin ¢ ish TMK-s& né Vushtrri, g€ gjendet né pjesén e parcelés kadastrale P- 2358-12, né
sipérfage prej 1550m2, nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 41655m?, Zona Kadastrale
Vushtrri, proné e Komuna s&¢ Vushtrrisé.

2. Me két€ vendim shfuqizohen t& gjitha vendimet paraprake t& aprovuara nga kuvendi i
komunés qé& lidhen me objektin e ish TMK-sé&.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Prong dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané certifikata mbi t& drejtén e pronés dhe kopja e planit

5. Ky Vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit n& Zyrén ¢ protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés - Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né& nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 17 t& Ligjit p&r Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés Nr.06/L-092, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés s€ Vushtrrisé¢ né mbledhjen e mbajtur m& 26 néntor 2020, merr kété:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE VENDIMIT

I. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Kuvendit t& Komungs s& Vushtrrisg
me numér t&€ protokollit 01nr. 89/20 dat& 28.05.2020 pér formimin ¢ Komisionit vlerésues
pér zbatim t& procedurave t& dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés,
parcela kadastrale P-70202027-00007-0, né sipérfage prej 53413 m? Zona Kadastrale
Studime e Poshtme si né vijim:

I.I. N& pikén 2, nénpika 2.1, né& vend t& z Agron Pérguku, emérohet
z. Ismet Hajrizi, anétar i kuvendit, nga radhét e LDK-sé.

2, Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: anétari i sipércekur i komisionit dhe Sekretaria e
Kuvendit.

3. Ky Vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
NE bazé t&€ nenit 12 paragrafi 2 t& Ligjit p&r Vet&qeverisjen Lokale nr.03/L-40, nenit 6 pika
1.1, nenit 8 pika 1.1 dhe nenit 14 pika 1 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092, dhe nenit 41 paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit
t€¢ Komunés s€¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé
26 néntor 2020, merr kété:

VENDIM
PARAPRAK PiKR DHENTEN NIt SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONES
SE PALUAJTSHME, KOMUNALE

1. Me két€ vendim lejohet dhénia né shtrytézim afatshkurtér e pronés sé paluajtshme (&
Komunés s€ Vushtrrisé, parcela kadastrale P-70202044-00586-0 me sipérfaqe prej 25832m2,
P-70202044-00529-0 me sipérfaqe prej 15761m2, P-70202044-01096-0 me sipérfage pre;
2100m2, ZK Navalan, parcela P-70202053-00366-1 né& sipérfagen prej 25436m2, ZK
Prelluzhg, parcela P-70202063-00037-0 ne sipérfaqe prej 54774m2, ZK Strove, parcela P-
70202037-00051-0 me sipérfaqe prej 100543m2, parcela P-70202037-00337-0 me sipérfaqe
prej 55449m2, parcela P-70202037-00699-0 me sipérfage prej 23272m2, ZK Kollg, parcela
P-70202040-00431-0 me sipérfaqge prej 101525m2, ZK Dumnicé e Llugés, parcela P-
70202028-00412-1 me sipérfaqe prej 35232m2, parcela P-70202028-00412-4 me sipérfaqe
prej 6211m2, ZK Stanove i Poshtém, parcela P-70202061-0079K-2 me sipérfage prej
14126m2,ZK Gjelbishtg.

1.1 Parcela kadastrale P-70202044-00586-0 me sipérfage prej 25832m2, P-70202044-
00529-0 me sipérfage prej 15761m2, P-70202044-01096-0 me sipérfaqe pre;
2100m2, ZK Navalan, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, pérmes
konkursit publik-ankandit pér persona fizik dhe juridik pér veprimtari bujgésore.

1.2 Parcela P-70202053-00366-1 né sipérfaqe prej 25436m2, ZK Prelluzhég, jepen né
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-ankandit pér persona
fizik dhe juridik p&r veprimtari bujqésore.

1.3 Parcela P-70202063-00037-0 n& sipérfage prej 54774m2, ZK Strovc, jepen né
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-ankandit pér persona
fizik dhe juridik pér veprimtari bujgésore.

1.4 Parcela P-70202037-00051-0 me sipérfage prej 100543m2, parcela P-70202037-
00337-0 me sipérfage prej 55449m2, parcela P-70202037-00699-0 me sipérfaqe



prej 23272m2, ZK Kollg, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes
konkursit publik-ankandit pér persona fizik dhe juridik p&r veprimtari bujqésore.

1.5 Parcela P-70202040-00431-0 me sipérfage prej 101525m2, ZK Dumnicé e
Lluggs, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-
ankandit p&r persona fizik dhe juridik pér veprimtari bujqésore.

1.6 Parcela P-70202028-00412-1 me sipérfage prej 35232m2, ZK Stanovc i Poshtém,
Jjepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite p&rmes konkursit publik-ankandit pér
persona fizik dhe juridik p&r veprimtari bujgésore.

1.7 Parcela P-70202028-00412-4 me sipé&rfage prej 6211m2, ZK Stanove i Poshtém,
jepen n& shfrytézim afatshkurta pér 10 vite pérmes konkursit publik-ankandit pér
persona fizik dhe juridik p&r veprimtari afariste.

1.8 Parcela P-70202061-0079K-2 me sipérfage prej 14126m2,ZK Gjelbishté, jepen
né shirytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-ankandit pér persona
fizik dhe juridik p&r veprimtari bujqésore,

2. Obligohet Komisioni pér dh&nien n& shfrytézim t& pronés komunale t& zhvilloj procedurat
pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong q& t& bgje
pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t& ankandit dhe
menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes s& tyre.

3. Pjesé e kétij vendimi paraprak jané: certifikata e pronés dhe kopja e planit.
4. Ky Vendimi paraprak hyn& n& fuqi pesémbé&dhjete (15) dité pas regjistrimit né zyrén e

protokollit t€ Ministris¢ t& Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
N& bazé t& nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 14 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Proné€s
s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés, nenit 11 paragrafi 1 dhe 2 € Ligjit pér Zonat Ekonomike Nr.
04/1-159, nenin 6 paragrafi 3 t& Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés,
nenit 41. Paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris€,
né¢ mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020 merr kete:

VENDIM
PARAPRAK PEER DHENIEN Nii SHFRYTEZIM AFATGJATE ME KOMPENSIM
TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

I. Me kété vendim lejohet dhénia né& shfrytézim afatgjaté me kompensim ¢ pronés s¢
paluajtshme t& komunés n& Parkun Industrial né Lumadh pjesé nga parcela kadastrale
P-70202011-00435-1, né sipérfaqe prej 8.77.90 ha nga sipérfaqja e pérgjithshme prej
13.01.76 ha, si dhe parcela kadastrale P-70202011-00435-3 me sipérfaqe prej 6,08.10 ha, n&
sipérfaqe totale nga dy parcelat prej 14.86 ha, Zona Kadastrale Lumadh, proné e Komuné&s s€
Vushtrrisé.

2. Ngastrat kadastrale si né pikén 1 (nj€) t& keétij vendimi, iu jepen né shfrytézim afatgjaté
subjekteve afariste pér ushtrim t€ veprimtarive ekonomike sipas Ligjit pér Zonat Ekonomike
si vijon:

2.1. N& tri (3) vitet e para nga data e nénshkrimit t€ kontratés me komunén, nuk do té
paguajné kompensim, ndérsa pas tri (3) viteve do t& paguajné 0.05 € (pes€ cent) pér
m? né muaj.

2.2. Prona komunale iu jepet né shfrytézim né afat prej néntédhjeté e nénté (99)
viteve.

3. Kuvendi i Komunés duhet t& shpall konkurs publik pér vendosje t& subjekteve afariste né
parkun industrial, bazuar né nenin 11 paragrafi 1 & Ligjit pér Zonat Ekonomike Nr. 04/L-159
dhe nenin 3 paragrafi 2 t¢ Udh&zimit Administrativ (MTI) Nr. 03/2014 pér Procedurén
Formén dhe Pérmbajtien e Konkursit Kushtet dhe Kriteret pér Vendosjen e Subjekteve
Afariste Brenda Hapésirave t& Zonave Ekonomike.

4. Pjesé perbérése e kétij vendimi jané: certifikatat per 1€ drejtén e pronésisé dhe kopja e
planit pér pronat ¢ do t& jepen né shfrytézim afatgjaté.

5. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjet¢ (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit &
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit n€ faqen zyrtare
t&¢ Komunés sé Vushtrrise.
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Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 17 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme té
Komunés Nr. 06/L-092, nenin 10 t&¢ Udhé&zimit Administrativ (MTI) Nr. 03/2014 pér
Procedurén Formén dhe Pérmbajtjen e Konkursit Kushtet dhe Kriteret pér Vendosjen e
Subjekteve Afariste Brenda Hapésirave t& Zonave Ekonomike si dhe nenin 41, paragrafi 2
shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komung&s s&¢ Vushtrris¢ né mbledhjen e
mbajtur me datén 26 néntor 2020 merr kété:

VENDIM
PER FORMIM Ti KOMISIONIT PER VLERESIMIN E OFERTAVE DHE PER
ZBATIM TE PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM Ti PRONES SIE
PALUAJTSHME Ti KOMUNIKS

1. Me két€ vendim formohet Komisioni Vlergsues pér zbatim t& procedurave t& dhénies né
shfryté€zim (& pronés sé& paluajtshme t& komunés né parkun Industrial né¢ Lumadh, t& cekur né
vendimin paraprak, pérkatésisht, parcelat e evidentuara né certifikatén e pronésisé
P-70202011-00435-1 dhe P-70202011-00435-3, proné e Komunés s¢ Vushtrrisé, né pérbérjen
si né vijim:

1.1 Ilmi Azemi, angtar i kuvendit;

1.2 Agim Bregaj, anétar i kuvendit;

1.3 Gresa Muli, anétare e kuvendit;

1.4 Adnan Lahu, anétaré i ekzekutivit t& komunés;

1.5 Berat Sadiku, anétaré i ekzekutivit t& komunés;

1.6 Refik Maloku, anétaré i ekzekutivit t& komunés dhe
1.7 Isak Hyseni, nga shoqéria civile.

2. Anétarét e Komisionit Vlerésues né takimin e paré, me shumic& votash, zgjedhin
kryesuesin i cili € kryeson komisionin.

3. Komisionit Vlerésues ka mandat pér shqyrtim t& ofertave vetém pér pronén e cekur né
pikén njé (1) t& kétij vendimi.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit vlerésues duhet t& zbatohen konform legjislacionit
né fuqi né Republikén e Kosovés me t& cilin &shté e rregulluar kjo ¢éshtje.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e Komisionit Vlerésues.

6. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare

té Komunés sé& Vushtrrisé.
— __Nasuf Aliu
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